- 1 -

米沢市教育委員会 会議録

令和７年３月１４日（金）

開会 午前 ８時３０分

閉会 午前 ８時５０分

１ 出席委員

教育長  佐藤 哲    委 員  神尾 正俊    委 員  我妻 仁

委 員  渡邊 美智子  委 員  伊藤 綾子

２ 出席職員

  教育管理部長  森谷 幸彦   教育指導部長  山口  博

   教育総務課長   石黒 龍実   学校教育課長  五ノ井 智子

   教育総務課長補佐   嵐  一成   教育総務課長補佐兼総務主査   佐藤 真英

  教育総務課主任   島貫 晶江

３ 傍聴人の有無 無  非公開

４ 議事

  議第９号  教職員の処分について

  議第１０号 教職員の処分について

５ 報告事項

（１）市立中学校における県立高校一般入選に係る指導誤り事案について

（２）その他

６ その他

教育長  米沢市教育委員会を開会する。会議については、地方教育行政の組織及び運営

に関する法律の規定により原則公開となっている。本日の会議の案件について

は、議第９号及び議第１０号については人事案件であるため、報告事項につい

ては、後日報道発表を行う予定であることから、すべて非公開としたいと思う

が、ご異議ないか。

―――異議なし―――

- 2 -

教育長  本日の会議は非公開とする。

         ―――会議録の承認―――

教育長  議決案件に入る。議第９号から議第１０号 教職員の処分について説明をお願

いする。

   ―――議第９号及び議第１０号非公開―――

教育長  次に報告事項に移る。（１）市立中学校における県立高校一般入選に係る指導

誤り事案について説明をお願いする。

   ―――（１）非公開―――

教育長  他にはいかがか。なければ（２）のその他についていかがか。なければ５のそ

の他についていかがか。なければ以上をもって教育委員会を閉会する。